
FORÆLDREFOLDER 2020

SAMARBEJDE MED FORÆLDRE

Ansvaret for det enkelte barn vil altid være 
forældrenes, mens ansvaret for læring og de 
sociale dynamikker blandt børnene og 
relationerne mellem det enkelte barn og den 
fagprofessionelle, vil altid være pædagogernes 
og lærernes. Herved bliver børnenes læring og 
trivsel et fælles 
ansvarsområde. (kilde: Herning Kommunes 

Inklusionsstrategi 2016-2020)

Målet er: 

❑ at forældrene inddrages i dialog, som sikrer 
dem mulighed for medindflydelse på institu-
tionens pædagogiske drift og udvikling.

❑ at institutionen er initiativtager til, at der til 
stadighed er en god og tæt forældrekontakt 
således, at informationer eller initiativer om-
kring barnet udveksles.

❑ at vi vil prioritere forældresamarbejdet højt, 
da det er et vigtigt grundlag for en tryg dag-
ligdag.

Gode inklusionsforældretips:

1. Støt dit barn i at indgå legeaftaler på kryds og 

tværs i børnegruppen – både i dagtilbuddet og i 

fritiden.

2. Tal ikke dårligt om de andre børn i dagtilbuddet 

eller skolen, deres forældre, lærere eller pædagoger.

3. Indfør social fødselsdagspolitik. 

4. Giv dit barn opmuntring til at sige fra og til at 

støtte og forsvare kammerater. 

5. Vær åben og positiv, når andre forældre fortæller 

om deres barns problemer. 
(kilde: Herning Kommunes Inklusionsstrategi 2016-2020)

Afd. Koustrupgård: Vuggestue og Børnehave

Afd. Toftegården: Vuggestue og Børnehave 



For at skabe et godt forældresamarbejde, vil 

vi:
❖ prioritere, at børn og forældre får en god introduktion til 

stedet, så der er skabt tillid og tryghed fra begyndelsen.

❖ tilstræbe, at forældrene oplever, at vi er en 

institution med en positiv og humoristisk ånd.

❖ arbejde for at vores samarbejde med forældrene er ken-

detegnet af gensidig ansvarlighed og respekt.

❖ som personale give relevante informationer og fortælle 
om, hvad vi laver med børnene.

❖ tilstræbe en åben, ærlig og konstruktiv dialog og at være 
lyttende og åben i forhold til kritik

❖ give information om børnenes trivsel.

❖ ved ankomst og afhentning, bestræbe os på at vi har en 
personlig kontakt med de enkelte forældre og børn. Vi 
vil sige både goddag og farvel og vi vil være opmærk-

somme på barnets signaler, er det f.eks. ked af det ved 
aflevering/fremmøde.

❖ jævnligt afholde forældrekaffe, og 1-2 gange om året vil 
der være forældremøde, hvor vi kan tage forskellige 

emner op, fortælle om dagligdagen, og i det hele taget 
lægge op til dialog. På et møde vil der desuden være valg 
til bestyrelsen.

❖ gerne, hvis forældrene nogle gange kan inddrages i vores 

hverdag, men også medvirke ved særlige arrangementer.

Forventninger til vores forældre

Vi forventer,:
❖ en god tone. Det er i orden at være uenige, men ting skal 

siges i en god tone.

❖ respekt for vores arbejde. Det er i orden med små 

beskeder, når I henter og afleverer jeres børn, men af 
hensyn til hele gruppen af børn skal I aftale et møde, hvis 
det kræver længere tid.

❖ at mindst en af jer deltager i forældremøde(r), og at I 

opdaterer jer på MitBarn dvs. indberetter ved fravær/ 
ferie, læser uge-/månedsplaner, opslag, tilmeldinger etc.

❖ loyalitet. Dvs. I henvender jer til pædagogerne på stuen 
og/eller ledelsen, hvis der er noget I undrer jer over. I 

bakker jeres børn op i, at Børneoasen er et godt sted at 
være.

❖ at I er aktive medspillere i udviklingen af de fællesskaber, 
som alle børn skal have mulighed for at være en del af. I 
er som forældre rigtig vigtige i forhold til, at alle børn føler 

sig som en del af fællesskabet. Børnefællesskaberne har 
stor betydning for børnenes udvikling, trivsel og læring, og 

inkluderende forældre er gode rollemodeller for børnene.

❖ at I sætter jeres mobil på lydløs til møder. Overvej at gøre 

det samme når I henter børn. Det giver nærvær.

❖ at I henter jeres børn indenfor åbningstiden. Det betyder, 
at man er ude af døren når institutionen lukker.


